# Folium XXXVII

vna infirmitate. s; si ipse vadit de vna infirmitate in aliam tunc ipse p̄t bis  
vngi. Et ergo sacerdos q̄si vult aliquē infirmū vngere tūc d̄z reḡrere vngi  
sit vncus in illo anno. Tūc autor in l̄ra addit q̄ alter est de p̄sonis clausis  
stralib; & sp̄nalib;. q̄ iste p̄sona pluries p̄nt vngi q̄ p̄sonae seculares. Et iō  
sacerdos caute d̄z se regere circa vngēdos. q̄ tenerur scire an vngēdi sint  
sp̄niales & etiam seculares. & tenet interrogare an infirmus iñfirmabat per  
totū annū an nō. & si hoc se regat. ¶ Secunda regula. q̄ ille q̄ d̄z vngi d̄z cē  
decē & octo annoꝝ antiquis. Et rōem assignat scūs Thomas & d̄t q̄ ipse  
vngēdus detet habere rādōem & voluntatē p̄pletā & p̄ficiam. Et iō pueri  
nō v̄tētes ratōe nō detent vngi. s; si aliq̄s puer esset quattuordecim aňoꝝ  
vel circa cū bona ratōe & discretōe. talis posset vngi vt p̄t de multis pueris  
vbi vñus magis v̄t̄ ratōe q̄ alter. ¶ Tercia regula. q̄ nullus d̄z vngi  
nisi p̄us cū deuōtē illā vñctiōne desiderauerit & postulauerit. Sed si ē  
ita debilis q̄ nō p̄t sacramētū vñctōis postulare tūc sufficit q̄ signū  
ciat cūm oculis vel cūm manib; illud sacramētū desiderando. Et vera  
signa sunt illa vt cū oculis lachrymef & vt manū suas ad celū eleuerit. & etiā  
q̄ suspirerit in suo corde. ¶ Quarta regula est. q̄ ipse mutus nō debet sus  
mēre corpus christi nec detet vngi nisi postulauerit cūm certis signis. et  
cum hoc si est catholicus sive christianus verus. ¶ Quinta regula est talis.  
q̄ loca vngenda & mēbra detent lauari & lotio in ignē projici. Et sacer  
dos detet ipm infirmum sepius monere q̄ om̄ia peccata sua p̄ficiantur et  
patiēter sustineat apunctōem pro suis peccatis. ¶ Sexta regula. q̄ si aliq̄s  
quis ē p̄firmatus tunc sacerdos nō detet ipm vngere in fronte. & ratio est  
q̄ episcopus cū eum p̄firmauit tunc vñxit eum in fronte. & ideo nō est vñ  
gēdus in fronte polt. ¶ Septima regula est talis. q̄ oculi. aures. nares  
manus & pectus necnō & pedes. om̄ia hec sunt vngenda. Sed scapule nō  
detent vngi. & ratio illius pat̄z in l̄ra. q̄ scapulē carēt mysterio dñinō. quia  
nō faciūt ad diuinū officiū sicut alia mēbra. ¶ Octaua regula est. q̄ presb̄  
byter aliter est vngēdus q̄ laycus. Et ratio est. q̄ manus p̄s byteri interiū  
us nō detent vngi. q̄ ab episcopo vñcta sunt illa loca quādo gradum sa  
cerdotij p̄donavit. s; manus p̄s byteri detent vngi exterius. ¶ Nona re  
gula. si aliquis p̄sul inunxit aliquē infirmū tūc simplex sacerdos nō d̄z vngi  
gēre eum. & hoc ē verum in vna & eadē infirmitate. ¶ Decima regula. si  
infirmus vncus facit cresum. id ē trāsicum de infirmitate ad sanitatē. tūc  
loca vñcta detent lauari & lotio illa projiciatur in ignē vel in aquam fluentē  
Unde dicit̄ expositores hic circa terrum. q̄ cresis ē mutatio aliqui morib; bi  
sive infirmitatis ad sanitatem. ¶ Ultima regula est talis. si aliquis inf  
firmus esset inclinatus ad agonem mortis. tūc sacerdos hoc cognoscens  
detet om̄ittere septem psalmos. & detet agonizātem vngere & postea se  
p̄tem psalmos legerene aliquis sine vñctione moriatur. & sic substātiā sā  
cramenti carens etiam careret effectu sacramēti

¶ Notandum est circa litteram. q̄ cōmuniter in passu presentis textus  
habetur tempora. non est hoc opinandum esse de intentione auctoris. sed  
propter antiquos quosdam & positivos grāmaticos. Pro quo sciēdum  
est q̄ quidam antiqui grāmatici dixerunt q̄ hoc nomen tempus haberet  
duo significata. nam quando scriberetur g. e. q̄ tunc significaret quandam

S. ü